
Koktejl 
aktuální zprávy, skvělé tipy 
a dobroty na rozjezd

3 ÚVODNÍK
vánoční

6 REJSTŘÍK
8 Z VAŠICH DOPISŮ
10 RECEPT ČTENÁŘE

mandlové hříbky
12 NOVINKY A TIPY

co nového v obchodech a restauracích 
a čeho si všimnout na internetu

14 PORADNA
zjišťovali jsme, jak poznat pravý
šafrán, jestli vykyne těsto s třtinovým 
cukrem a jak upéct pravý finský chléb 
ruisleipä

16 VÁNOČNÍ KALENDÁŘ
nejlepší akce spojené s jídlem

18 TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY 
poradíme vám, o co si letos napsat 
Ježíškovi...

Pro každý den
jídla, která hravě zvládne 
i zaneprázdněný kuchař

26

32

36
38

5 VEČEŘI
zdravě i v zimě
VEPŘOVÁ PANENKA
další díl seriálu o zpracování masa
POLÉVKY PRO ZAHŘÁTÍ 
JAK (A CO) VAŘIT, KDYŽ SE 
BLÍŽÍ VÁNOCE
recepty, které můžete připravit, 
i když máte plnou troubu a nevíte, 
kam dřív skočit

Sezóna
aneb Jak si užít to, 
co zrovna chutná nejlíp

48 DOMÁCÍ & ČERSTVÉ
50 GRANÁTOVÉ JABLKO 

naslano i nasladko
56 3x KAŠTANY

Vánoce
tradiční i nové recepty 
hezky pohromadě
63 64 VARIACÍ NA ŠTĚDROU 

VEČEŘI
78 PEČTE S NÁMI CUKROVÍ 

devět druhů cukroví, které letos 
musíte vyzkoušet

91 POHÁDKOVÁ CHALOUPKA 
KROK ZA KROKEM
sestavit a ozdobit ji zvládne i malé 
dítě nebo velký nešika

96 JEDLÉ VÁNOČNÍ VĚNCE
104 OBČERSTVENÍ PRO PŘÁTELE

rychlovky, kterými rychle a snadno 
pohostíte návštěvu

108 5 NÁPADŮ S UZENÝM 
LOSOSEM

110 ŠTĚPÁNSKÁ KACHNA
lahodná dušená stehna, minutková 
prsa, zelí a bramborové noky podle 
Jany Florentýny Zatloukalové



Vše kolem jídla
co vám zachutná a co 
usnadní práci v kuchyni
116 MUSÍTE VĚDĚT

vše o perníku
118 NA NÁVŠTĚVĚ

u blogerky Markéty Pavle je
122 LAHŮDKY Z KNIHKUPECTVÍ 

výběr nejzajímavějších kuchařek 
roku 2012

124 TEST MOUČKOVÝCH CUKRŮ
125 PŘEHLED VÁLEČKŮ NA TĚSTO
126 POTŘEBUJETE TO?

testovali jsme pro vás fritézu
133 25 ZLEPŠOVÁKŮ NA VÁNOCE
138 NEJLEPŠÍ PITÍ NA ZIMU

vína, bublinky, sladké likéry i tvrdý 
alkohol

140 BEZLEPKOVÉ ŘEZY
141 ADRESÁŘ
145 POHLEDNICE Z BOLOGNI
146 VIP DOTAZNÍK

Pavel Maurer


